



Kristell Banner

Product developer

Paris, France

[View profile on Dweet](#)

Languages

English (Fluent)

French (Native)

About

I am a product developer and pattern maker with seven years of experience in the luxury fashion field. I have gained experience in:

- Volume research
- Pattern making
- Budget management
- Contact with manufacturer and supplier
- Negotiating cost

I would please to use my expertise with a new freelance project!

BRANDS WORKED WITH

Agi & Sam

ATLEIN

A.W.A.K.E. MODE

Cottweiler, Wales Bonner

David Koma

MUGLER

Véronique Leroy

Experience

● Modéliste - Free-lance

| Jan 2021 - Now

- Réalisation des croquis et dossiers techniques pour l'Atelier
- Recherches de volumes 3D et montage de maquettes/toiles
- Création des patronages
- Suivi du prototypage de la pièce par l'usine
- Correction des prototypes à leur réception lors de séance d'essayage
- Supervision des retouches en vue du défilé après réception des pièces finales



● Développeur produit luxe femme

MUGLER | Jun 2021 - Apr 2022

- Recherche de nouvelles technologies et de traitement sur denim
- Réalisation des dossiers de lancement de collection pour la maille, le tailleur et le denim
- Assurer le développement de projets spéciaux VIP



● Chargée de produit luxe femme

ATLEIN | Sep 2018 - Apr 2021

- Sourcing matière avec les fournisseurs pour les produits : fils, tissus, métallerie
- Élaboration des fiches techniques de lancement pour l'usine et l'atelier
- Lancement des prototypes, en suivant la mise au point et la faisabilité
- Pilotage des budgets développement et collection : alerter en cas d'écart et proposer des solutions



● Chargée de produit luxe femme - CDI

A.W.A.K.E. MODE | Nov 2016 - Aug 2018

- Sourcing, négociation et achat de matières et fournitures
- Participation au développement des collections et commandes spéciales
- Lancement et validation des prototypes + SMS
- Négociation des quantités, prix d'achat, conditions et délais avec les fabricants et fournisseurs

● Développeur produit

Cottweiler, Wales Bonner | Jan 2016 - Nov 2016

- Réalisation des dessins techniques et des fiches de lancement
- Recherches iconographiques et réalisation de moodboards
- Recherche matière et fourniture



● **Studio assistante luxe homme**

Agi & Sam | Mar 2015 - Jul 2015

- Élaboration des maquettes, des recherches de volumes et essais de finitions
- Réalisation des dessins techniques sur Illustrator
- Préparation des dossiers techniques de collection et de production



● **Studio assistante luxe femme**

David Koma | Sep 2014 - Feb 2015

- Création des échantillons broderies pour le placement et couture
- Assistance du modéliste pour la conception des patronages
- Élaboration des accessoires cuirs en collaboration avec le designer



● **Studio assistante pap luxe femme**

Véronique Leroy | Jan 2014 - Jul 2014

- Réalisation des dessins techniques et des fiches de lancement
- Coloration et simulation sur Photoshop
- Recherche volumes, couleurs, entreprises pour les accessoires

Education & Training

2010 - 2013

● **Mod'art International**

Licence , Création de mode

2006 - 2010

● **Saint Martin Collège**

Bac ES, options mathématiques et arts